OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Elektromechanische Schütze
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie CX3 LEGRAND
Uc = AC 24 V od. AC 230 V;
Ie = 16/25/40/63 A (AC7a); 10/22/30 A (AC7b)
Ue = AC 250 od. AC 400 V
Iq = 6 kA
IP20
siehe Typenliste
Zertifikat Nr.: 131-267-08
Datum: 2022 02 28
 Seite 3 von 3
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Ref.Nr. Beschreibung Iq
[kA]
Pole Module Ue
[V]
Ie AC7a
[A]
Ie AC7b
[A]
412503 CX3 SCHUETZ 24V 16A OE+S 6 2P 1M 250 16 10
412505 CX3 SCHUETZ 24V 25A 2S 6 2P 1M 250 25 10
412510 CX3 SCHUETZ 24V 25A 4S 6 4P 2M 400 25 10
412509 CX3 SCHUETZ 24V 25A 2OE+2S 6 4P 2M 250 25 10
412521 CX3 SCHUETZ 230V 16A OE+S 6 2P 1M 250 16 10
412523 CX3 SCHUETZ 230V 25A 2S 6 2P 1M 250 25 10
412527 CX3 SCHUETZ 230V 63A 2S O.HAND 3 2P 2M 250 63 30
412524 CX3 SCHUETZ 230V 25A 2OE 6 2P 1M 250 25 10
412535 CX3 SCHUETZ 230V 25A 4S 6 4P 2M 400 25 10
412541 CX3 SCHUETZ 230V 63A 4S O.HAND 3 4P 3M 400 63 30
412536 CX3 SCHUETZ 230V 25A 4OE 6 4P 2M 400 25 10
412533 CX3 SCHUETZ 230V 25A 2OE+2S 6 4P 2M 250 25 10
412558 CX3 SCHUETZ BRUMMFR.230V 25A 2S  6 2P 1M 250 25 10
412559 CX3 SCHUETZ BRUMMFR.230V 40A 2S  3 2P 2M 250 40 22
412561 CX3 SCHUETZ BRUMMFR.230V 25A 4S 6 4P 2M 400 25 10
412562 CX3 SCHUETZ BRUMMFREI 230V 40A 4S 3 4P 3M 400 40 22
412563 CX3 SCHUETZ BRUMMFREI 230V 63A 4S 3 4P 3M 400 63 30
412514 CX3 SCHUETZ 24V 25A 2S 6 2P 1M 250 25 10
412515 CX3 SCHUETZ 24V 40A 2S 3 2P 2M 250 40 22
412517 CX3 SCHUETZ 24V 25A 4S 6 4P 2M 400 25 10
412518 CX3 SCHUETZ 24V 40A 4S 3 4P 3M 400 40 22
412519 CX3 SCHUETZ 24V 63A 4S 3 4P 3M 400 63 30
412544 CX3 SCHUETZ 230V 25A 2S 6 2P 1M 250 25 10
412545 CX3 SCHUETZ 230V 40A 2S 3 2P 2M 250 40 22
412547 CX3 SCHUETZ 230V 63A 2S 3 2P 2M 250 63 30
412549 CX3 SCHUETZ 230V 40A 3S 3 3P 3M 400 40 22
412550 CX3 SCHUETZ 230V 63A 3S 3 3P 3M 400 63 30
412551 CX3 SCHUETZ 230V 25A 4S 6 4P 2M 400 25 10
412553 CX3 SCHUETZ 230V 40A 4S 3 4P 3M 400 40 22
412556 CX3 SCHUETZ 230V 63A 4S 3 4P 3M 400 63 30
412557 CX3 SCHUETZ 230V 63A 4OE 3 4P 3M 400 63 30